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har politiets minister jo mulighed for at vise 
handlekraft. Det vil vi se frem til. 

Så hvad vil regeringen gøre? Har regeringen 
æridret holdning? Overvejer regeringen løben- 
de, hvordan man kan forhindre, at narkotika fly- 
der ind over grænserne, at der kommer våben 
ind, og at kriminelle udlændinge, som rent fak- 
tisk er udvist af Danmark, vender tilbage, fordi 
der er åbne grænser i EU? Det er dybt problema- 
tisk. Når regeringen og Folketinget -  det er jo 
både regeringen og oppositionen -  ikke foreta- 
ger sig noget, er man jo sådan set med til at ska- 
be en unødvendig usikkerhed for borgerne. 
Nogle gange udvikler det sig og resulterer i me- 
get tragiske hændelser. 

Så jeg vil høre, om ikke ministeren vil være en 
handlingens minister og sige, at vi genopretter 
grænsekontrollen i hvert fald midlertidigt. 

Kl. 13:11 
Formanden: 
Justitsministeren. 

홢 Kl. 13:11 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg er en handlingens minister. Jeg tror også, hr. 
Martin Henriksen ved, at der sker noget -  for 
øvrigt også ofte i samarbejde med Dansk Folke- 
parti -  på det her område. 

Jeg er dog ikke af den overbevisning, at vi, 
hvis man posterer en grænsevagt for hver 25. 
centimeter nede ved grænsen til Tyskland, så vil 
stoppe tilførslen af våben og narko til det dan- 
ske samfund. Altså, da man havde grænsekon., 
trollen -  den kan jeg jo huske at man havde -  
ved Kruså og andre steder i Sønderjylland og 
også ved færgen nede ved Gedserområdet, var 
der jo alligevel narko i det danske samfund, og 
der var alligevel våben. Vi lever i en internatio- 
nal verden, hvor transaktioner foregår på kryds 
og tværs af grænser, og vi er med i Schengen- 
samarbejdet med alle de gode fordele, det giver 
med handel, udveksling af varer, mennesker 
osv. 

Men vi kan i hvert fald se i forbindelse med 
bandekriminaliteten her, at der er kommet for 
mange våben til Danmark. Det har noget at gøre 
med de konflikter, der har været på Balkan, og 
det har noget at gøre med østeuropæiske våben, 
som også kommer til Danmark. De kommer nu 
oftest også ad søvejen og nogle steder, som ville 
være vanskelige at kontrollere, hvis det sådan 
bare skete ved grænsekontrol. 

Men da vi kan konstatere, at der er en større 
udfordring nu, specielt med våbnene, har skat- 
teministeren jo -  og det har også været omtalt i 

pressen -  besluttet at etablere et indsatsprojekt 
med henblik på at dæmme op for det her ukend- 
te omfang af våbensmuglere, vi ved der er, og 
SKAT omdisponerer derfor i en periode 50 
mand til en forøget indsats, herunder altså ved 
grænserne, for ligesom at gå det igennem med 
tættekam og få stoppet flest mulige våben i at 
komme til Danmark. 

홢 Kl. 13:13 
Formanden: 
Hr. Martin Henriksen. 

, Kl. 13:13 
Martin Henriksen (DF): 
Selvfølgelig sker der noget, der sker bare ikke 
nok. Det er jo sådan set det, der er essensen i 
spørgsmålet. 

SKAT har jo før oprettet f.eks. en smugleri- 
gruppe, fordi man kunne se, at der kom mere 
narkotika ind over grænserne. Men det er ikke 
nok. Det er jo ikke nok. Vi har behov for i hvert 
fald midlertidigt at genoprette grænsekontrollen 
for at sende et klart signal, men også for at fange 
dem, som benytter sig af de åbne grænser. 
Dansk Folkeparti så gerne, at man permanent 
genoprettede grænsekontrollen, men det er jo 
muligt inden for de eksisterende Schengenregler 
at have en midlertidig grænsekontrol. Det har 
man i Frankrig op til Beneluxlandene med den 
begrundelse, at der indsmugles narkotika ek- 
sempelvis fra Nederlandene. Så der er mulighed 
for det inden for det eksisterende regelsæt. 

Vil ministeren ikke inden for det eksisterende 
regelsæt tage initiativer, der i hvert fald midler- 
tidigt genetablerer grænsekontrollen? 

< Kl. 13:14 
Formanden: 
Justitsministeren. 

Kl. 13:14 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Det er rigtigt, at inden for Schengenreglerne kan 
et land godt genindføre de nationale grænse- 
kontrolforanstaltninger ved de indre grænser, 
hvis der altså foreligger en alvorlig trussel imod 
den offentlige orden eller den indre sikkerhed. 
Det er vigtigt at understrege, at det kun kan gø- 
res i en meget afgrænset periode og kun undta- 
gelsesvis, og at de foranstaltninger, der iværk- 
sættes ikke må være mere omfattende og heller 
ikke vare længere, end hvad der er strengt nød- 
vendigt for at imødegå denne strenge og alvorli- 
ge trussel. 

Jeg tror personligt ikke på, at det vil forhindre 
tilførsel af våben og narko til det danske sam- 
fund, men jeg tror, at en altomfattende, større 


